堺市立原山台中学校

校 長　三戸口 聖子

PTA会長　紺谷 卓嗣

第　１　回 ５月１９日（月）

第　２　回 ６月１７日（火）

第　３　回 ７月１７日（木）

第　４　回 ８月１８日（月）

第　５　回 ９月１７日（水）

第　６　回 １０月１７日（金）

第　７　回 １１月１７日（月）

第　８　回 １２月１７日（水）

第　９　回 １月１９日（月） ←３年生は第９、１０回の２ヶ月分引落
（２月１０日の引落はありません）

第 １０  回 ２月１０日（火） ←１、２年生のみ引落

令和７年４月２８日

保護者の皆様

ＰＴＡ会費、学年諸費・積立金の納入について

　青葉の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動・本校教育

活動にご支援、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。心よりお礼申し上げます。

　さて、本年度ＰＴＡ会費及び学年諸費・積立金について、５月より１０回に分けてゆう

ちょ銀行口座での引き落としをさせていただきたいと存じます。

　つきましては、本年度の引落日程、各学年の１回分の納入金額をお知らせいたします。

　各学年毎の「令和７年度　学年諸費・積立金の納入について」(令和７年４月２８日付）

をご参照のうえ、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

１．引落日程

　＊各口座へのご入金は、前日までにお願いいたします。

　＊土曜日、日曜日、祝日にあたる場合は、翌営業日の引落になります。

２．ＰＴＡ会費（１回分の金額）・・・(月額３００円×１２ヶ月分)÷１０＝３６０円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　(月額４００円×１２ヶ月分)÷１０＝４８０円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　(月額５００円×１２ヶ月分)÷１０＝６００円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　(月額６００円×１２ヶ月分)÷１０＝７２０円

　　兄弟姉妹2人以上在籍で2人目以降　(月額１５０円×１２ヶ月分)÷１０＝１８０円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　(月額２００円×１２ヶ月分)÷１０＝２４０円

費目／学年

学年諸費 １,６６０ 円 １,５００ 円 １,８００ 円

積立金 ３,０００ 円 ５,０００ 円 ０ 円

合計 ４,６６０ 円 ６,５００ 円 １,８００ 円

ＰＴＡ会費が３００円の場合
(合計＋３６０円＋振替手数料１０円) ５,０３０ 円 ６,８７０ 円 ２,１７０ 円

ＰＴＡ会費が４００円の場合
(合計＋４８０円＋振替手数料１０円) ５,１５０ 円 ６,９９０ 円 ２,２９０ 円

ＰＴＡ会費が５００円の場合
(合計＋６００円＋振替手数料１０円) ５,２７０ 円 ７,１１０ 円 ２,４１０ 円

ＰＴＡ会費が６００円の場合
(合計＋７２０円＋振替手数料１０円) ５,３９０ 円 ７,２３０ 円 ２,５３０ 円

ＰＴＡ会費が１５０円（兄弟姉妹２人
以上在籍で２人目以降半額）の場合

(合計＋１８０円＋振替手数料１０円)
４,８５０ 円 ６,６９０ 円 １,９９０ 円

ＰＴＡ会費が２００円（兄弟姉妹２人
以上在籍で２人目以降半額）の場合

(合計＋２４０円＋振替手数料１０円)
４,９１０ 円 ６,７５０ 円 ２,０５０ 円

　保護者の皆様には、ゆうちょ銀行引落にご協力いただきますようよろしくお願いいたし

　ます。

＊当月の引き落としができなかった場合は、現金による納入となります。

３．振替手数料・・・　　 　口座振替の際、１回につき１０円が手数料として

　　　　　　　　　　　　　 引き落とされます。

４．各学年の１回分の金額（年間納入金額÷１０回）

１年 ２年 ３年